

## اخبار

**تغییرات بند «تحقیر آمیز»**

**قرارداد خاکپور**

پس از چالش به وجود آمده میان سرمربی تیم فوتبال امید ایران و نویسندگان مفاد قراردادش از سوی فدراسیون فوتبال در نهایت تصمیم بر این شد تغییراتی در بند «۱۳» این قرارداد که از سوی خاکپور به عنوان بند «تحقیرآمیز» لقب گرفت صورت پذیرد.
به نقل از شفقناپس از اعتراض‌های فراوان خاکپور نسبت به این بند و نیز زیر سوال رفتن عزت مربیان ایرانی در صورت قبول چنین قراردادی، تصمیم بر این شد وکلای حقوقی سرمربی تیم امید و فدراسیون فوتبال پس از بحث درباره برخی مفاد این قرارداد و بویژه بند «۱۳» قرارداد، اصلاحات لازم را در آن ایجاد کنند.
با گذشت حدود یک ماه اکنون اصلاحیه قرارداد مسؤل در فدراسیون که صلاحیت فوتبال نیز آنچنان که در ذیل آمده تغییر کرده است؛ بند «۱۳» سرمربی متعهد می‌گردد که پس از قطع همکاری (به دلیل فسخ قرارداد یا انقضای مدت و عدم تمدید قرارداد) نیز نسبت به جایگاه تیم‌ملی امین بوده و از هر گونه اظهار نظر منفی که علیه تیم‌ملی، سرمربی آتی، از کان فدراسیون و افراد مسؤل در فدراسیون که صلاحیت فوتبال ملی را مخدوش می‌کند خودداری نماید.
در صورت عدم پایبندی سرمربی به این بند، فدراسیون می‌تواند تا دو برابر مبلغ قرارداد مزبور در سادۀ ۲ این قرارداد تقاضای ضرر و زیان مندرج اصلاحیه بند«۱۳» سرمربی متعهد می‌گردد که پس از قطع همکاری (به دلیل فسخ قرارداد یا انقضای مدت و عدم تمدید قرارداد) نیز نسبت به جایگاه تیم‌ملی امین بوده و از هر گونه اظهارنظر منفی که علیه تیم ملی، سرمربی آتی، ارکان فدراسیون و افراد مسؤل در فدراسیون که صلاحیت فوتبال ملی را مخدوش می‌کند خودداری نماید.
در صورت عدم پایبندی سرمربی به این بند، فدراسیون فوتبال از طریق مراجع قضایی و انضباطی پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهد.

■ ■ ■

**پنجعلی: رهبری فرد خودش مسؤل ۶ تایی شدن ماست**

رئیس آکادمی باشگاه پرسپولیس می‌گوید بهروز رهبری فرد خودش تیم امیدهای پرسپولیس را بسته است. محمد پنجعلی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره شکست ۶ بر یک امیدهای پرسپولیس مقابل استقلال اظهار کرد: تیم ما خوب بازی نکرد و در خط دفاع ضعفهایی داشتیم و بازیکنان ما عملکرد مطلوبی نداشتند. البته واقعیت این است که ما روی ضدحمله گل خوردیم و در نهایت بازی را واگذار کردیم. در مجموع دیر گلزنی را شروع کردیم و زمان کافی برای جبران نتیجه وجود نداشت. وی درباره انتقادهای بهروز رهبری فرد، گفت: نمی‌دانم این انتقادها برای چیست. همین تیم که الان ۶ گل از استقلال خرده را ابتدای فصل خود آقای رهبری فرد به همراه بزرگ بستند اما آنها نتوانستند نتایج خوبی بگیرند و ما مجبور شدیم کادر فنی را تغییر بدهیم تا شوک مثبتی به تیم وارد کنیم. وی ادامه داد: شاه‌محمدی در لیگ برتر هم مربیگری کرده و از پیشکسوتان پرسپولیس محسوب می‌شود. اینکه رهبری فرد می‌گوید شاه‌محمدی فوتبالیست درجه ۳ بوده اصلا درست نیست. نباید اینگونه درباره پیشکسوت خودمان صحبت کنیم. همان‌طور که گفتیم این همان تیمی است که بهروز رهبری فرد به همراه بزرگ انتخاب کردند. من ابتدای فصل بهروز رهبری فرد را به همراه بزرگ آوردم اما نتوانستند نتایج خوبی بگیرند و مجبور شدیم آنها را بر کنار کنیم. فراموش نکنید شاه‌محمدی به غیر از دیدار مقابل استقلال نتایج خوبی گرفته است.

■ ■ ■

**سجادی: استعفای طاهری شایعه است**

معاون حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش گفت: سرخالی‌ها همچنان با سرپرست به کار خود ادامه می‌دهند. متزانه سجادی معاون حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش درباره اینکه تا چه زمانی قرار است سرخالی‌ها با سرپرست اداره شوند، گفت: فعلا این ۲ باشگاه با سرپرست اداره می‌شوند. اگر آنها را کنار بگذاریم می‌گویید چرا این کار انجام شده است.وی درباره خیر استعفای طاهری از باشگاه پرسپولیس اظهار داشت: این موضوع شایعه است. سجادی در پاسخ به سوال خبرنگاری که پرسید چرا بعد از گذشت ۲۰ ماه هنوز حکم علیرضا حیدری ابلاغ نشده، یادآور شد: فرمی که قرار بود تکمیل شود نقص داشت. این فرم دوباره ارسال شده و بررسی می‌شود.وی در ادامه درباره اینکه شرایط سهمیه المپیک را چگونه می‌بیند، تصریح کرد: تا المپیک فرصت زیادی باقی مانده الان زمان مقایسه نیست اجازه دهید مسابقات کسب سهمیه به پایان برسد بعد از آن مقایسه می‌کنیم. البته فقط کسب سهمیه مهم نیست بلکه ورزشکاران باید در رشته‌های مدال آور هم موفق شوند.

**پس از تنش لفظی بین سرمربی نفت و قنبرزاده**

# پوست موز زیر پای منصوریان



مکالمه، منصوریان با عصبانیت اعلام کرد بهتر بود همان ابتدای فصل به پیشنهاد استقلال پاسخ مثبت می‌داد و روی قول و وعده‌اش نمی‌ماند.
با وجود پیروزی ارزشمند نفت در اهواز به نظر می‌رسد در ادامه لیگ چهاردهم، اتفاقاتی در باشگاه نفت رخ دهد. مدیران بالادستی به خاطر مصاحبه‌های سرمربی تیم به خاطر بی‌پولی ناراحت هستند و هر چه مدیرعامل و مدیران نفت به منصوریان در این باره اخطار دادند او باز هم در مصاحبه با رسانه‌ها

پرسپولیس با برتری ارزشمند یک بر صفر مقابل

گسترش فولاد ۳ پله در جدول رده‌بندی صعود کرد.
آخرین بازی هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال کشورمان دیروز ساعت ۱۶:۲۰ در ورزشگاه آزادی بین ۲ تیم پرسپولیس تهران و گسترش فولاد تبریز برگزار شد که در نهایت سرخپوشان تهرانی موفق شدند تا یک گل جری بن سون مهاجم هندوراسی خود ۳ امتیاز بازی را کسب کنند و با صعودی ۳ پله‌ای از رده ششم جدول رده‌بندی قرار بگیرند.
این پیروزی در حالی به دست آمد که سرخپوشان تهرانی در نیمه نخست میل بیشتری برای گلزنی داشتند و چند بار توسط مهاجمان خود تا آستانه فروپاشی دروازه گئورگیف پیش رفتند اما با بی‌دقتی و کم‌شانسی آنها را به هدر دادند تا اینکه در دقیقه ۲۴ بن سون با یک ضربه سر ارزشمند روند شکست‌ناپذیری خود را با ۸ هفته

■ ■ ■

**یوونتوس به باینر مونیخ خورد، آرسنال حریف بارسلونا شد**

## رنال مادرید به مصاف رم می‌رود

و به عنوان تیم دوم راهی مرحله یک هشتم نهایی شد، نیز کار خود را در مراحل حذفی باید با جدال با چلسی آغاز کند.
رنال مادرید نیز با رم دیدار خواهد کرد.
همچنین آرسنال و بارسلونا نیز به مصاف هم می‌روند.
راساس قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، بازی‌های این مرحله به شرح زیر است:

رم – رنال مادرید

خنت – وولفسبورگ

■ **کیوسک**

<b>مارکا</b> <b>بی هدف</b>	<b>موندودپورتوو</b> <b>سامورایی‌ها</b>	<b>دیلی‌میل</b> <b>کلوپ دیوانه</b>	<b>اکیب</b> <b>عجب سلطه‌ای</b>
<p>El Atlético caza al Barça</p>	<p>MUNDO DEPORTIVO</p> <p>PSG y Juventus, principal peligro para los asignados</p> <p><b>SAMURAI</b>S</p> <p>Los jugadores del Barça</p> <p>En Madrid involucrada a cinco puntos del Barça</p>	<p>They're the new United! Liverpool's Premier League title hopes are under pressure</p> <p><b>CRAZY KLOPP</b></p> <p>Raging Liverpool boss in bust-up with Pulis</p>	<p>LA FORTUNE DU CHAMPION</p> <p>QUELLE DÉMONSTRATION</p> <p>À QUOI JOUEL'OM? ET REVOILA MONACO</p>

**محمد سررشته‌داری:** برای امیر قلعه‌نویی که یکی از کارنامه‌دارترین مربیان داخلی است، نقطه رموزی وجود دارد که او باید علت آن را بیابد. نقطه‌ای که وی را با وجود آن افتخارات با استقبال‌های سرد مواجه کرده است. سکوهای خالی از تماشاگر نه برای استادپیوم یادگار امام(ره) زینبده بود و نه برای امیر قلعه‌نویی و نه برای استقلال. تصورات قبل از بازی با وجود سرمای وحشتناک تبریز هرگز این نبود که برای نبرد تراکتورسازی و استقلال کمتر از ۷ هزار هوادار تراکتوری به سکوها برسند.

بویژه آنکه مرتبه قبل که این سرمربی به تبریز رفت در همان فرودگاه استقبال ۱۰ هزار نفری را به خود می‌دید. این اتفاق اما در ۲ سال آخری که امیر قلعه‌نویی سرمربی استقلال بود هم گاهی رخ می‌داد. گاهی تعداد هواداران تیم امیر قلعه‌نویی به هزار نفر هم نمی‌رسید، هر چند

بخشی از آن را هم باید به کمبود تماشاگر به طور کلی در لیگ ربط داد. هرچه هست اما اتفاق خوبی نیست، این اتفاق برای همه فوتبال ایران بد است و البته برای امیر قلعه‌نویی که در تهران با استقلال، در اصفهان با سپاهان و در تبریز با تراکتور مقام و جام آورده از همه بدتر است. امیر قلعه‌نویی در میان همه پرسش‌های فنی و انتقاداتی که از رسانه‌ها دارد باید سوال کند چرا تماشاگر تبریز و تهران برای او لپله نمی‌کشد و با سر دویدن به سمت ورزشگاه را آغاز نمی‌کند؟ ورود امیر قلعه‌نویی به تبریز با شوک همراه بود، برخی هواداران با نوشته‌هایی در دست مخالف حضور امیر قلعه‌نویی بودند، شاید نوشته‌های

پرینت شده و یک شکل در نگاه اول همه آن مقاومت‌ها را تصنعی و غیر خودجوش نشان داد اما دیدار با استقلال در اولین بازی تراکتورسازی و سکوهای خالی و از آن بدتر شعار اولیوبرا یا حیا کن را هن‌کای همان ۴-۳ هزار نفر هم شوک دیگری بود. امیر قلعه‌نویی باید به این مهم فکر کند. چرا امیرپاشای تبریز که تراکتورسازی را به مقام دوم لیگ رساند بعد از جدایی و پس از آنکه کاری نباید در تبریز داشت، آن همه با مشکل مواجه شد که حالا چنین استقبالی ببیند؟ شاید احتیاط بیش از اندازه در چپنش مهاجمان در فوتبال، شاید بی‌توجهی به رسانه‌هایی که افکار عمومی را

■ **سود میلیاردی که منصوریان به جیب باشگاه فولادریخت**

علیرضا منصوریان باعث شد باشگاه فولاد حداقل ۲ میلیارد تومان سود کند. در چارچوب مسابقات هفته چهاردهم لیگ برتر، فولاد میزبان نفت تهران بود. فولادی‌ها در این مسابقه در دقیقه ۱۷ به نفت گل زدند اما بعد از آن ۲ گل خوردند تا مسابقه را با نتیجه ۲ بر یک ببازند. این باخت باعث شد صبر مدیران باشگاه فولاد لبریز شود و آنها برای بازیکنان و اعضای کادر فنی خود جریمه در نظر بگیرند. سایت باشگاه فولاد خبر داده هیات‌مدیره این باشگاه پس از شکست ۲ بر یک مقابل نفت تهران، تمام اعضای تیم شامل بازیکنان، کادر فنی و پشتیبانی تیم را با کسر ۲۰ درصد از رقم قرارداد جریمه کرده است. از آنجا که مجموع رقم قرارداد بازیکنان و کادر فنی تیم بالای ۱۰ میلیارد تومان است، رقم ۲۰ درصدی جریمه، معادل حداقل ۲ میلیارد تومان می‌شود. حتی اگر مجموع قراردادهای بازیکنان و کادر فنی فولاد را ۵ میلیارد تومان هم در نظر بگیریم که البته این رقم کمی برای بستن تیم لیگ برتری است، باز هم باید گفت این شکست باعث شده مدیران فولاد حداقل یک‌میلیارد تومان از دستمزد بازیکنسان و اعضای کادر فنی خود را به‌عنوان جریمه از آنها کسر کنند.

■ ■ ■

**پرسپولیس یک بر صفر از سد گسترش گذشت**

## برد زورکی

رسانده آنها هم سعی دارند با روش تیم علی دایی که یک بازی را می‌برد و بازی بعدی را مساوی می‌کند به صدر جدول نزدیک شوند. پرسپولیس از هفته دهم بازی‌های خود را یک در میان برده و مساوی کرده است. جری بن‌سون تنها کارت زردی این مسابقه بود که در دقیقه ۲۴ از توجح خودردی آن را دریافت کرد. دلیل این امر خوشحالی بعد از گل او بود که با درآوردن پیراهنش آن را به هم‌تیمی سابقش در تیم ملی هندوراس یعنی آرنولد پراتنا که به‌تازگی کشته شده است تقدیم کرد.

■ ■ ■

بایرن‌مونخ، چلسی و زینت به عنوان صدرنشین گروه‌های خود در گلدان یک قرار گرفته بودند و تیم‌های پاری‌سن‌ژرمن، بی‌اس‌وی آیندهوون،بنفیکا، یوونتوس، رم، آرسنال، دیناموکی‌یف و خنت بلژیک در گلدان دوم قرار گرفته بودند.بازی‌های دور رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا طی ۲ هفته در روزهای ۱۶ و ۱۷ فوریه سال ۲۰۱۶(۲۷ و ۲۸ بهمن ۹۴) و ۲۳ و ۲۴ فوریه (۴ و ۵ اسفند) و بازی‌های دور برگشت نیز در بازه زمانی ۲ هفته‌ای در روزهای ۸، ۱۵، ۱۶ و مارس (۱۹، ۱۸، ۲۵ و ۲۶ اسفند) برگزار می‌شوند.فینال این دوره از رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا در ورزشگاه سن‌سپرو، استادیوم وولفسبورگ،اتلنتیکومادرید،منچسترسیتی،بارسلونا، خانگی تیم‌های میلان و اینتر برگزار می‌شود.

## گزارش

**۲۰۱۵، سال رسوایی ورزشی**

در سال ۲۰۱۵ ورزش جهان آبستن حوادث زیادی بود. آنچه در این سال بیش از همه شوکا‌آور افشاکاری‌های زیادی بود که درباره فساد ورزشی در فوتبال و دوومیدانی به گوش رسید و ثابت شد به همین خاطر می‌توان سال ۲۰۱۵ را سال رسوایی ورزش نام نهاد. به گزارش شفقنا، سال ۲۰۱۵ میلادی در آستانه به پایان رسیدن است. در سالی که گذشت ورزش جهان آبستن حوادث بسیار زیادی بود. چه نامی را می‌توان برای سال فوتبالی که در آستانه تمام شدن است انتخاب کرد؟ کدام خبر بیش از همه دنیای فوتبال را دچاگر شوک کرد؟ می‌توان گفت در سال ۲۰۱۵ دنیای فوتبال روزهای خوبی را پشت سر نگذاشت و رسوایی‌های زیادی که یکی پشت سر هم فاش شد چهره فوتبال و بویژه فیفا را لکه‌دار کرد. کسی انتظار نداشت سپ بلاتر، رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) که توانسته بود با شکست دادن شاهزاده بن حسین در انتخابات برای پنجمین دوره پیاپی به‌عنوان رئیس فیفا انتخاب شود مجبور به کناره‌گیری از پست خود شود. عجیب‌تر از بلاتر محکوم شدن میشل پلاتینی به فساد و دریافت رشوه بود. رئیس اتحادیه فوتبال اروپا چهره بسیار محبوبی بین اروپایی‌ها بود و همه پیش‌بینی می‌کردند بعد از بلاتر او سکان هدایت فیفا را برعهده گیرد اما او هم چند هفته پیش به دریافت پول از فیفا اعتراف کرد تا شوک بزرگ دنیای ورزش و توپ سرد را فرا گیرد. بلاتر و پلاتینی که تا چندنی پیش قدرتمندترین افراد فوتبالی در جهان بودند و سکان ریاست ۲ نهاد بزرگ فوتبالی فیفا و یوفا را برعهده داشتند الان بسا محرومیت ۳ ماهه مواجه شده‌اند و تا زمان رسیدگی به پرونده آنها حق هیچ‌گونه فعالیت ورزشی را ندارند.

■ **فروپاشی فیفا**

بعد از آنکه بلاتر در انتخابات ریاست فیفا به پیروزی رسید خبرهای زیادی درباره رسوایی و وجود فساد در این نهاد بزرگ فوتبالی به گوش رسید. بلاتر توسط پلیس بازداشت و اتهامات زیادی به او وارد شد. دادن حق میزبانی جام جهانی به روسیه و قطر باعث شد بسیاری به انتقاد از رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال بپردازند و او را به دریافت رشوه متهم کنند اما خود بلاتر بارها این اتهام را رد کرد. بلاتر بعد از پیروندسازی‌های زیاد که آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها علیه او ارائه کردند مجبور شد اعلام استعفا کند، با این حال تاکید کرد بی‌گناه است و دست به افشاکاری خواهد زد و اینگونه هم شد. او نامزد‌های ریاست فیفا را یکی بعد از دیگری به فساد متهم کرد که سرشناس‌ترین آنها میشل پلاتینی بود که به دریافت رشوه از فیفا متهم شد و البته خود او هم به این کار اعتراف کرد. از ما مه گذشته تا الان همواره شاهد خبرهایی درباره وجود فساد و تبانی در فیفا بوده‌ایم و متهم شدن افرادی مانند سپ بلاتر، میشل پلاتینی و ژروم والکه به کلی چهره فوتبال را لکه‌دار کرده است و این فرصت را به افراد دیگری مانند شاهزاده بن حسین اردنی، شیخ سلمان اردنی و اینفانتینو داده است که بر کرسی ریاست فیفا تکیه زند و سکان کشتی در حال غرق شدن این نهاد بین‌المللی را برعهده بگیرند. فسادکی که فیفا را درهم نوردیده است بسیاری را شوکه کرد اما یک درس بزرگ هم داشته و آن اینکه دیگر مسؤلان فوتبالی در سراسر جهان باید ببانند در صورتی که در کار خود مرتکب فساد شوند روزی بر ملا خواهد شد و بهتر است هر چه زودتر به دنبال اصلاحات لازم باشند و شفافیت و پاک بودن را در دستور کار خود قرار دهند.

■ **رسوایی ورزش روسیه**

فساد در سال ۲۰۱۵ تنها مختص به فوتبال نمی‌شود بلکه دیگر ورزش‌ها بویژه دوومیدانی را هم در بر گرفت تا جایی که لامین دیاک، رئیس سابق فدراسیون بین‌المللی دوومیدانی هم به دریافت رشوه متهم و در نهایت هم محکوم شناخته شد. او با دریافت رشوه از ورزشکارانی که دوپینگ کرده بودند جرم آنها را مخفی کرد اما در نهایت این را از او فاش شد. اما یکی جنحالی‌ترین خبری که در سال ۲۰۱۵ شنیده شد خبر دوپینگ دسته‌جمعی ورزشکاران روسی بود که باعث تعلیق رشته دوومیدانی این کشور تا اطلاع ثانوی شده است. ازآنس جهانی مبارزه با دوپینگ (واد) فدراسیون دوومیدانی روسیه را به دست داشتن در دوپینگ دسته‌جمعی دوومیدانی کاران این کشور متهم کرده و خواستار تعلیق این ورزش در این کشور بزرگ اروپایی تا اطلاع ثانوی شده است که این بدون شک یکی از بدترین و سخت‌ترین مجازات‌های تاریخ ورزش روسیه است. رشته دوومیدانی روسیه در جهان جزو ۲ قدرت برتر است و مدال‌های زیادی را به خود اختصاص می‌دهد. اگر این محرومیت برداشته نشود روس‌ها نمی‌توانند در المپیک رم شوشر کش کنند که این سهمیه مدال آنها را بسیار پایین می‌آورد. همه این رسوایی‌ها در سال ۲۰۱۵ رخ داد تا بتوان گفت لقب «سال رسوایی» کاملاً شایسته و برانزده ورزش در ۲۰۱۵ بود.